Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 19 de maio de 2020 Ano IV - Edição nº 00731 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D0C56CC4A2928F5A7490437E76D74D65

terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• EXTRATO DE ADESÃO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO FNDE

• PORTARIAS:

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D0C56CC4A2928F5A7490437E76D74D65

terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

EXTRATO DE ADESÃO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO FNDE (Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação)

Contrato 001ADRP/2020. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: SAN
MARINO ONIBUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 93.785.822/0001-06. Objeto: Aquisição de
ônibus escolar acessível, ONUREA piso baixo, via Pregão Eletrônico nº 11/2019 - Registro de
Preços Nacional, Ata 009/2019, autorização FNDE 451/2020, termo de compromisso
202000324-4, valor R$ 293.000,00. Data da assinatura: 12/02/2020 . Leonardo Dourado
Rebouças Lima - Prefeito.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8F8CD81C19793184A9AA6EB657C320CE

terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

PORTARIA N°. 157/2020, DE 19 DE MAIO DE 2020

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA,
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. LEONARDO SOUSA MOREIRA, no dia 04 de

maio de 2020, do cargo de CHEFE DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA, lotado na
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, CC9, do Município de
Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 19 DE MAIO DE 2020.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D0C56CC4A2928F5A7490437E76D74D65

terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N°. 158/2020, DE 19 DE MAIO DE 2020

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA,
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. EDSON COSTA LIMA, no dia 04 de maio de

2020, para o cargo de CHEFE DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA, lotado na
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, CC9, do Município de
Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 19 DE MAIO DE 2020.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D0C56CC4A2928F5A7490437E76D74D65

terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

_____________________________________________________________________________

Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA
www.morrodochapeu.ba.gov.br

PORTARIA N° 159, DE 19 DE MAIO DE 2020.

“ALTERA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO PARA REGULARIDADE DE
PROCESSOS DE APOSENTADORIAS E
EFETIVAÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e;

CONSIDERANDO, o que dispõe a Portaria n° 537/2017, de 20 de novembro de 2017, que
instituiu a Comissão de Avaliação para Regularidade de Processos de Aposentadorias e Efetivação
de Servidores Municipais;

CONSIDERANDO, ser de competência do Poder Executivo zelar erário público;

CONSIDERANDO, a necessidade precípua de observância aos princípios constitucionais,
dentre outros, os da Legalidade, Moralidade e Transparência;

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a composição da Comissão de Avaliação para Regularidade de Processos de
Aposentadorias e Efetivação de Servidores Municipais, composta pelos seguintes membros:

TITULARES:

JADER JACQUES PRAZERES FERNANDES FILHO - PRESIDENTE

BÁRBARA ROCHA AMORIM MOREIRA DOS SANTOS – SECRETÁRIA
EXECUTIVA

WLIARA MIRANDA ROCHA– MEMBRO

KARIN NASCIMENTO SILVA- MEMBRO

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D0C56CC4A2928F5A7490437E76D74D65

terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

_____________________________________________________________________________

Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA
www.morrodochapeu.ba.gov.br

SUPLENTES:

GARDÊNIA DE ANDRADE SANTOS

JOSEFA MÔNICA SILVA DE SOUZA MASCARENHAS

MEIRE CARVALHO NUNES

NATALIA SOUZA ARAÚJO OLIVEIRA

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 19 DE MAIO DE 2020.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D0C56CC4A2928F5A7490437E76D74D65

		2020-05-19T10:31:35-0300